
 

 

Direzione Didattica Statale  

“Ettore Arculeo”  

 Ambito 17 – Palermo 
 

 

Sede: via Vito Schifani, 3 - 90129 Palermo -  091/484496  

e-mail: paee00300b@istruzione.it  pec: paee00300b@pec.istruzione.it 

http//www.ddsettorearculeo.edu.it 

C.F.  n. 80014580825 -  Codice Univoco: UFZTW4 

 
 

  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere 
il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico 
prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. Azione 
13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia 
 

C.I.P. 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-48  
CUP F74D22000500006 

 
Ad Amministrazione Trasparente 

All’albo online d’Istituto 

Agli atti 

 

 

Oggetto: Attestazione di valutazione da parte del Dirigente Scolastico. Valutazione candidature del 

personale interno/esterno per l’incarico di esperto collaudatore per il progetto PON FESR REACT 

EU “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso del M.I. numero 38007 del 27 maggio 2022 relativo al FESR REACT EU 

“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

VISTA la lettera di autorizzazione all’attuazione del progetto, prot. M.I. Prot. n° 

AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022 di autorizzazione progetto e contestuale 

impegno di spesa;  

 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il progetto in 

discorso; 





Direzione Didattica Statale “Ettore Arculeo” - Palermo 

 

Sede: via Vito Schifani, 3 - 90129 Palermo -  091/484496  

e-mail: paee00300b@istruzione.it  pec: paee00300b@pec.istruzione.it 

http//www.ddsettorearculeo.edu.it 

C.F.  n. 80014580825 - Codice Univoco: UFZTW4 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 
sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 
Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 

1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107» (per la Sicilia il D.A. n. 

7753/2018); 
 

VISTO  l’art. 53 del D. Lgs. 165/2001; 
 

 

VISTI i criteri per la selezione degli esperti deliberati dal Consiglio di Circolo con delibera   

                      n. 14 del 05/09/2022; 
 

VISTO  l’Avviso di selezione interna/esterna prot. 1575 del 16/02/2023 per il reclutamento di 

personale interno esperto collaudatore per la realizzazione del progetto FESR 

REACT EU “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”;  

 

PRESO ATTO che, in risposta all’avviso di selezione interna/esterna, è pervenuta entro i termini 

previsti dal bando la sola candidatura dell’Ins. Girolamo Leonardi e che la domanda 

di partecipazione è stata compilata, prodotta regolarmente e protocollata entro i 

termini previsti al n.1806 del 22/02/2023;  

 

RITENUTA  ammissibile e valida la candidatura dell’Ins. Girolamo Leonardi per il reclutamento di 

un Esperto Collaudatore;  

 

EFFETTUATA l’attribuzione del punteggio, come di seguito specificato :  

INCARICO DI COLLAUDATORE 

Candidato Competenz

e ICT 

certificate 

Incarichi di 

collaudator

e in 

progetti 

FESR 

Conoscen

ze 

specifiche 

dell’argo

mento 

(corsi) 

Conoscenze 

specifiche 

dell’argom

ento 

(esperienze 

lavorative 

professiona

li) 

Conoscenze 

specifiche 

dell’argom

ento 

(docenza in 

corsi di 

formazione

) 

TOTALE 

GIROLAMO 

LEONARDI 

2 P. 4 P. 4 P. 4 P. 2 P. 16 P 

 

TENUTO CONTO del fatto che, come specificato nel suddetto Avviso di selezione, l’Istituzione 

Scolastica si riserva di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di 

una sola domanda valida; 

 



Direzione Didattica Statale “Ettore Arculeo” - Palermo 

 

Sede: via Vito Schifani, 3 - 90129 Palermo -  091/484496  

e-mail: paee00300b@istruzione.it  pec: paee00300b@pec.istruzione.it 

http//www.ddsettorearculeo.edu.it 

C.F.  n. 80014580825 - Codice Univoco: UFZTW4 

CONSIDERATO che, come specificato nel suddetto Avviso di selezione, per la valutazione dei 

curricula e l’attribuzione dei punteggi in presenza di una sola candidatura sarà sufficiente 

l’attestazione di valutazione da parte del Dirigente scolastico; 

CONSIDERATO che il candidato è in possesso dei requisiti previsti dall’avviso di selezione al fine 

di assumere l’incarico richiesto;  

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso  

 

DECRETA 

che non è necessario nominare la Commissione per la valutazione delle istanze per il reclutamento 

di personale interno/esterno esperto collaudatore per la realizzazione del progetto di cui in oggetto, 

in quanto è pervenuta una sola candidatura ammissibile, e pertanto 

 

ATTESTA 

 

 di aver proceduto personalmente, in autonomia, alla valutazione del curriculum del 

candidato, di cui all’Avviso di reclutamento prot. 1575 del 16/02/2023 di personale interno 

per individuazione della figura del Collaudatore, essendo pervenuta un’unica candidatura;  

 che, in base alle esperienze documentate nel curriculum vitae, l’Ins. Girolamo Leonardi 

risulta essere in possesso di qualificazione e professionalità tecnica, che giustificano lo 

svolgimento dell’attività di collaudatore nell’ambito dei progetti FESR, ed è pertanto  in 

possesso dei requisiti previsti dall’avviso di selezione per assumere l’incarico di 

collaudatore per la realizzazione degli interventi di cui alla nota autorizzativa M.I. numero 

72962 del 05/09/2022, con la quale è stato autorizzato il progetto: FESR REACT EU 

13.1.5A-FESRPON-SI-2022-48  “Arredi didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”; 

 che all’Ins Girolamo Leonardi è attribuito il seguente punteggio:  

INCARICO DI COLLAUDATORE 

Candidato Competenz

e ICT 

certificate 

Incarichi di 

collaudator

e in 

progetti 

FESR 

Conoscen

ze 

specifiche 

dell’argo

mento 

(corsi) 

Conoscenze 

specifiche 

dell’argom

ento 

(esperienze 

lavorative 

professiona

li) 

Conoscenze 

specifiche 

dell’argom

ento 

(docenza in 

corsi di 

formazione

) 

TOTALE 

GIROLAMO 

LEONARDI 

2 P. 4 P. 4 P. 4 P. 2 P. 16 P 

 

Il presente dispositivo viene reso pubblico mediante pubblicazione all’albo online dell’istituzione 

scolastica. 

 

Avverso tale provvedimento è ammesso reclamo entro 7 giorni dalla sua pubblicazione. 

 

Palermo, 24 febbraio 2023 

            La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa  Claudia Contino 
Documento firmato digitalmente secondo le indicazioni sulla dematerializzazione  

contenute nella D.G.R. n.71/40 del 16/12/2008, ai sensi e per gli effetti  
dell’art. 20 comma 2 del D. lgs.7 marzo 2005 n. 82 “codice dell’Amministrazione digitale” 


		2023-02-24T19:56:01+0100
	CLAUDIA CONTINO




